[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

20 декабря 2018 года			     11.00 часов

Россия, Кемеровская область, пгт. Мундыбаш, ул. Ленина, 2, Зрительный зал ДК «Октябрь». Публичные слушания проводятся по инициативе Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения (решение Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения № 38/1 от 15.11.2018г. «О назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»»).

Председательствующий: Кистаев Анатолий Семенович – председатель Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения.
Секретарь: Юркова Марина Николаевна – Ведущий специалист по общим вопросам АдминистрацииМундыбашского городского поселения.
[bookmark: bookmark1]Приглашенные:
Жители Мундыбашского городского поселения, руководители организаций Мундыбашского городского поселения и специалисты администрации Мундыбашского городского поселения.
[bookmark: bookmark2]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О регламенте публичных слушаний.
Докладывает: - Кистаев Анатолий Семенович – председатель Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселенияпредседательствующий на публичных слушаниях.
2. О проекте решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
Докладывает:
- Кокорина Наталья Алексеевна – главный специалист по экономическим вопросам администрации Мундыбашского городского поселения.
Решили: Утвердить повестку.
Голосовали: «За» - единогласно.
Слушали: -1.Орегламенте публичных слушаний.
Докладывал: Кистаев Анатолий Семенович – председатель Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения председательствующий на публичных слушаниях.
Озвучен регламент проведения публичных слушаний (рассматриваемые вопросы, докладчики и время их выступления. 20 минут по каждому вопросу).
Отмечено, что до начала публичных слушаний замечания и предложения по рассматриваемому проекту решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в адрес рабочей группы не поступало.
Решили: Одобрить регламент публичных слушаний.
Голосовали: «За» - единогласно.
Слушали: - 2. О проекте решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
Докладывала: Кокорина Наталья Алексеевна – главный специалист по экономическим вопросам администрации Мундыбашского городского поселения.
Озвучены  основные характеристики бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
Формирование доходной и расходной части бюджета Мундыбашского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов осуществлялось в соответствии с действующими нормами бюджетного и налогового законодательства Российской Федерации.
Основные характеристики  бюджета Мундыбашского городского поселения на 2019 год:
- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 29826,9 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 29826,9 тыс. рублей.
Основные характеристики бюджета поселения на 2020 год и на 2021 год:
- общий объем доходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 21704,6 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 20839,0 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 21704,6 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 20839,0 тыс. рублей.
Верхний предел муниципального внутреннего долга Мундыбашского городского поселения на 1 января 2020 года в сумме 500,0 тыс.рублей, на 1 января 2021 года в сумме 500,0 тыс. рублей, на 1 января 2022 года 500,0 тыс. рублей.
Общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы РФ на 2019 год в сумме 23550,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 15228,6 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 14161,0 тыс. рублей.
Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета поселения на решение некоторых вопросов местного значения на 2019 год в сумме 11100,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 2800,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 2800,0 тыс. рублей.
Объем условно утвержденных расходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 440,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 890,3,0 тыс. рублей.
Размер резервного фонда Администрации Мундыбашского городского поселения на 2019 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2020 год 50,0 тыс. рублей, на 2021 год 50,0 тыс. рублей.
Замечания и предложения по рассматриваемому проекту решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» от участников публичных слушаний не поступали.
Решили: Одобрить проект решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
Голосовали: «За» - единогласно.
Результат публичных слушаний:

Обсудив проект решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», участники публичных слушаний

[bookmark: bookmark3]РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
2.Направить в Совет народных депутатов Мундыбашского городского поселения для рассмотрения и утверждения депутатами проект решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в предложенной на публичных слушаниях редакции, но с учетом изменений в действующем федеральном и областном законодательстве, а также в связи с секвестрованием бюджетных ассигнований при принятии Закона «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
[bookmark: _GoBack]

Председательствующий на публичных
слушаниях, председатель Совета
народных депутатов Мундыбашского
городского поселения								А.С.Кистаев

Секретарь публичных слушаний,
Ведущий специалист по общим
вопросам Администрации
Мундыбашского городского поселения 					М.Н.Юркова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Рабочей группы о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

п. Мундыбаш							 	11 ч. 55 мин. 20 декабря  2018 года
Рабочая группа в составе: 5 человек
Руководитель рабочей группы:

	Кистаев Анатолий Семёнович

	Председатель Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения

Члены рабочей группы:
	Камольцев Владимир Васильевич

	Глава Мундыбашского городского поселения

	Кокорина Наталья Алексеевна

	Главный специалист по экономическим вопросам администрации Мундыбашского городского поселения

	Ханынена Елена Вячеславовна

	Главный специалист по юридическим делам администрации Мундыбашского городского поселения

	Юркова Марина Николаевна

	Ведущий специалист по общим вопросам администрации Мундыбашского городского поселения

Публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» вынесенного решением Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 15 ноября 2018 года, № 38/1 проведены в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мундыбашского городского поселения.
Публичные слушания проведены на основании решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 15 ноября 2018 года № 38/1 «О назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
Полный текст проекта решения «О подготовке проекта решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», информация о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по обсуждению проекта были опубликованы в Официальном вестнике Таштагольской районной газеты «Красная Шория» 15 ноября 2018 года № 46 стр. 14.
На публичных слушаниях граждане высказали одобрение предлагаемому проекту «О подготовке проекта решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», вынесенному Советом народных депутатов Мундыбашского городского поселения 15 ноября 2018 года № 38/1 и рекомендовали принять решение «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в предложенной на публичных слушаниях редакции, но с учетом изменений в налоговом и бюджетном законодательстве.

	Руководитель Рабочей группы:				А.С.Кистаев